ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN SƠN TỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Sơn Tịnh, ngày          tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự trù chi phí cưỡng chế

buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả đối với ông Nguyễn Tiến Sĩ,

thường trú tại xã Tịnh Giang, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ

quy định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BTC ngày 16/01/2017 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về việc hướng dẫn việc quản lý, tạm ứng và hoàn trả chi phí cưỡng

chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định số 2930/QĐ-XPHC ngày 16/8/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Sơn Tịnh xử phạt vi phạm hành chính;

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số

451/TTr-TNMT ngày 15/4/2024 và ý kiến của Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện tại Phiếu đề xuất số 347/PĐX-TCKH ngày 24/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chi phí cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục

hậu quả đối với ông Nguyễn Tiến Sĩ, thường trú tại xã Tịnh Giang, huyện Sơn

Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

1. Tổng dự trù chi phí thực hiện: 14.783.000 đồng (Bằng chữ: Mười bốn

triệu, bảy trăm tám mươi ba nghìn đồng); bao gồm:

STT Nội dung
Số tiền

(đồng)

1

Chi phí huy động người thực hiện quyết định cưỡng chế: chi phí bồi

dưỡng cho những người trực tiếp thực hiện cưỡng chế và bảo vệ cưỡng

chế (số lượng người tham gia và số ngày không vượt số lượng đề nghị

của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện)

3.200.000

2 Chi phí thuê phương tiện tháo dỡ, chuyên chở đồ vật, tài sản 11.263.000

3
Chi phí thực tế khác liên quan đến thực hiện cưỡng chế (nước uống phục

vụ)
320.000

Tổng cộng 14.783.000

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=166/2013/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2. Nguồn kinh phí: Toàn bộ chi phí liên quan đến việc cưỡng chế buộc

thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do ông Nguyễn Tiến Sĩ chi trả theo quy

định.

Điều 2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chịu trách nhiệm:

1. Căn cứ dự trù kinh phí thực hiện được phê duyệt, phương án tiến hành

cưỡng chế, lực lượng tham gia, thời gian thực tế thực hiện cưỡng chế và nội

dung, mức chi có liên quan đến quá trình tổ chức cưỡng chế buộc thực hiện biện

pháp khắc phục hậu quả, thanh quyết toán đúng theo quy định tại Thông tư số

05/2017/TT-BTC ngày 16/01/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và các quy định

hiện hành của Nhà nước.

2. Giao Quyết định này cho ông Nguyễn Tiến Sĩ là cá nhân bị cưỡng chế

buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả, có trách nhiệm nộp và phải chịu

toàn bộ chi phí có liên quan đến cưỡng chế theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng:

Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà

nước huyện; Chủ tịch UBND xã Tịnh Giang; ông Nguyễn Tiến Sĩ và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- PCVP (KT,TH);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Đông

		2024-04-24T14:36:13+0700

		2024-04-24T14:48:31+0700

		2024-04-24T14:48:31+0700

		2024-04-24T14:48:31+0700